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— Oceloví konstrukce nového
mostu Durlington dráhy na j a

L ul jet téměř jil hotova a nyní
ao tapoíalo a kladením podlahy
Očekává se la i dubnem ode-vídá- n

bude most veřejnosti k po-

užívání nučel společnost těles-ničn- í

rapořne ihned 1 kladením

dodatečných pobočních tratí a vý

hybek
— A pamečku tuhlenc tohlu tó

tu šúr ještě nebylo! Ložo South
Omaha č 149 D of II smiluje
se nad námi aby každý mokl do-

stat nějakou tu pomlásku a proto
pořádat! bude 39 dubna t r v

Nár síni pomláskavou zábavu
Každá návštěvnice musí si v obál-

ce přinésti odstřižek od svého ži

vůtku a kdo si tento vytáhne
dostane k němu pár hezky nama-

lovaných vajíček Tak pozor ať

nikdo nepřijde zkrátka
— Krajané pozorl V neděli a

dubna t r ve 3 hodiny odpoled-
ne odbývána bude v Národní síni
velká republikánská Česká schůze
T3 kteréž přítomni budou republi
kánští kandidáti do Školní rady
kteří přítomné osloví Přítomni
budou též i jiní dobří řečníci' Je-

likož jest to povinností nás všech

bez rozdílu pohlaví zajímali se o

volbu tuto upozorfiujeme všecky
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— Klub Komenský t a South

Omaha odbýval ichůti tvou min

Čtvrtek dna 33 Metna Program

provedený ve ichůti té byl velmi

zajímavý a lupwUiíl úlu vtvcii-n-

přítomné liásen "Viku"
přednesla slečna M VoIcqcovi
duetto na houtlo uhráli pp Dře- -

tiilav a Ladislav Dienstbierové
básefi 'Pracuj každý" slečna A

Dienstbicrova "Počátek nepíá-telat- vl

mezi kočkou a psem' Žert

p L Dienitbicr báseň "Roztrži-

tý Jos V Štfirba Na to strýček
Příhoda zaměstnával přítomné
vými otázkami a o každé z nich
rozvinula ae čili debata Velice
zavděčil se účastníkům schůze p
A Musil přednáSkou svou o záko-

nech poštovní dopravy a v mno-

hém ohledu je poučil Na konec

přidali bratři Dienstbierové jeStČ
duetto na housle a sice na počest
omažských hosta člena klubu

Komenský" c 3 kteří poněkud
se opozdivše neslyšeli hlavni část

programu Nyní již ani hudba
' klubu neschází a to tak rozehřálo
v minulé již schůzi p J Hofma-

na že navrhl aby založen byl

á E fmk & Sou Co

ÍVcllcobchodnícf a ImportéřKT)

LÍIIO"V"I3Sr aLIKÉRŮ
Nástupci firmy! L Klrscht 8r Frlck ierbetz

TeL 544~-- 1001 Farna ul Omaha
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flinto
jsou jistým lékem proti

pálení žáhy
nadýmání

'

nezáživnosti
i

a všem ostatním druhům

žaludečních j

neduhů j

Odstrafiují příčiny těchže i

a následkem toho j

uzdravují j

i
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I Kalifornie
hudební fond a sám dal k němu s
počátek složiv půldollaru Pří
kladu jeho následovali i ostatní

krajany a krajanky aby neopome-
nuli schůze této se súčastniti
— Minulou neděli našemu kan-

toru české školy pJ Štěrbovi pro
jeho žáky 2 třídy školní světnice
skoro ani nestačila A světnice ta

tak že ve foudu tom nalézá se již
J205 — PříStí schůze odbývána
bude dne 13 dubna v Národn
líní Mimo jiný zajímavý program je hezky velkál Bude se mít aspoň"
bude se též debatovali o otázce Ulovčím těšit Zkoušky na "Ptáčky

v kleci" zdárně pokračují a každý"Jest možno z tváře člověka sou
diti na jeho povahu?" Přijďte kra může být jist že ho žactvo 30

jané do schflze této a nebudete

Někteří praví Že není na světě místa tak krásné-

ho k obývání jako Kalif ornie Starší lidé obzvláště

libují eí v teplém klidném vzduchu v modré oblo-

ze jemném solném vzduchu mořském Mnozí jdou
do Kalifornie na předpis lékařský aby se léčili

'

podnebím

Osobní průvod
cestujících v turistických spacích vozech jest význač-

nou předností Rock Island dráhy jež se velice za-

mlouvá těm již nejsou zvyklí cestovat! Všech

svízelů jste ušetření — pečlivě jste obslouženi — a

cestujete šetrně

Snížené ceny po Rock Island každodenně od 1

března do 15 května Pište si o brožury a jakou-

koliv potřebnou informaci '

F T Ruthorford D P A
1323 FarnAin Kt Omaha XeU

dubna divadlem řádně pobaví
— Členové Matice školskétobo litovat Importéři a velkoob-

chodníci lihovinami— Dnes ve středu ráno odje zástupci spolků nechť nezáporné
nou na schůzi a sice v první ne OMAHA IV 13Oobčan pan Jan Viktorin a rodinou

svou na farmu u Burke So Dak děli v dubnu večeři
výhradní majitelé

kterouž vyhrál v loterii strýčka
Jackdaw a Pure Peter SamoHttých

— Jelikož obchod uhlím a sta
vebním materiálem vyžaduje ve

škerý můj čas jsem nucen vy
i a tfa ti

Sama v Rosebud reservaci Jak
námi sdělila pí Viktorinová jest

pozemek jejich ' velmi dobrý proaati oocnod zeiezarmy za

kořalek

Západní dodavateli

Koderick Dhu Skotské kořalky

Escapernong a Virgínia Dare vín

hned po tahu bylo jim prý nabíze- - velmi levnou cenu Taktéž nájem
l no za 160 akrů $2000 Pozemek
zlleží blízko čilého městečka Burke

a oeof pochyby že se přičinlivé

poskytnu velmi levně

32—nez J Novák
126G již 13 ul Omaha

Kepsoldových Kalifornských vín
1

a pálenek
rodině podaří zbudovatí si tam

útulný domov V South Omaze "MALT MARROW Excelsior
— Krajané již potřebují dobrou

prácí zubařskou nechť se obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního
lékaře dra Baíleyho jehož úřa

zůstat z rodiny p Josef Viktorin !TE£C£tSprings Mo

Sulpho-Salin- e a Regent minerál

nich vod též
kterýž zaměstnán jest v nakládár I
ně avšak odstěhuje se za svými dovna nalézá se v 3 poschod

Paxton Bfocku Omaha 8—--

Zvláštní výhoda každou stře
"ABILENA iedidé americkérodiči jakmile tomu poměry do

volí S rodinou Viktorinovou od
přírodní katarické vody

Vlastněte farmu
rwĚĚmĚmmtĚĚĚĚĚmmmmmtmmKmmĚmmĚmmammmmmmĚmmmĚmmmmmmmmmmimm

nenajímejte
du v měsíci březnu v Brown parkujel fez pan ťred vocasek aby na

1 to
m I

pozemku svém zbudoval si šťastný 11 Bedřicha Dienstbiera t 164
domov Přejeme milým přátelům
našim všeho zdaru v novém jich

jižní 21 ul Při koupi za hotové

5 procent srážky na dolaru A to
Importéři a velko-

obchodníci lihovinami
' OMAHA NEI3RASKApovolání nikoliv na zboží jehož se chce ob

— Jetter Brewíog Co vyzvedla cnodnik zbavit ale na všem co

si povolení ku stavbě cihelné bu koupíte dle vaší potřeby 32x40 Česká lékárna a pošta
O Zdaním

dovy na 26 a O ul — LUDVÍKOVO DIVADLO
— Dolar kdo jest oprávněn prý vefe netáhne za to však ŽIT

krásný ná

sténný
NÁ EDELWEIS má magnet ne

obyčejné síly

voliti v příštích volbách zodpoví
dal městský návladní Lambert ná
slcdovně: Kdo chce volili v dub

1 'iUMBiÍ'B
kalendář
Medovjui tí- -

"Čistá jak ta panenka
zdravá jako křen

každý jen volá Edelweisi
Edelweiss Joe nám dej"

nových volbách musí bydleti šest

měsíců ve státě 60 dní před

městskými volbami v městě South

Omaze Ženy pak které budou

chtít voliti členy školní rady musí
Na prodej u nás od sklenky až

fwrn neb

Ihýni hoh

yjm vínem
A V K o ulty

Prodej ve vel
kfm 1 v malém

Kupte Zavodňovanou farmu pro sebe nebo svého syna
dříve než vám to vstoupající cena zamezí Rychle nadchází

doba v této zemi kdy majitel dobré farmy bude nejneodvislej-ší- m

mužem rozloha rolnických pozemků jest obmezena avšak

obyvatelstvo naše rychle vzrůstá

Veškerá rozloha pozemku hodícího se k zavodňování buď

podnikateli soukromými aneb vládou stačí jen na malý počet

Soakrových farem u porovnání s počtem mladých mužů již

hodlají sc státi farmery

Blg" Hom Baslfl má hodně vody skvostné slunečné

podnebí a půdu kteráž jsouc pod vodou jest tak bohatá a

úrodná jako kterákoliv v mírném pásmu pošlete si pro naši

zvláštní iiif? Hora Uasin brožurku a mějte místo to na své

myslí pohlížejíce v budoucnost

Adressa:

1 W WAKELEY
1 #

General Passenger Agent

OMAHA NEB Meh 8-- 22

na galony za mírné ceny
býtí 31 rok staré mítí dítky Škol Váš vždy k službám

Jos K Sinkule 20 aíjul
níbo stáří aneb majetek dani

Vyhlášený lékárník pro nejspráv- -— Well Džim jak se máš? Typodrobeoý a majetek takový mo

vitý neb nemovitý musel býti od znamenitě vypadáš co pak vlastně nější přípravu receptů všech lé-

kařůnadout pří posledním výročním užíváš?— Mám li Žízeň" jako trám
Červenému pospíchám pivečk'o

KOOTSKÝDB JAN Fmá jako křen zkus to bratře jen

odhadu Na ženách není žádáno

aby se daly registrovat podle zá-

konů volebních avšak musí býti

odpřísáhnuty když hlas svůj ode
Chci-l- i něco k posílení tu nad
eho likéry a vína není a chceš li tonkf lékař

V SOUTH OMAHA NEIJ
si fajn zakouřili tu Červený ti
umí posloužiti Od nynějša bud

Úřadovna v tilaiurow Bločku na 24 ulmísto tvý v salooně kde vládne
POKOJ Čk 4

Jan Červený iJiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiittťřadní bodlny Od 0 do 12 hod doptf na 20 a Q ul v So Omaze
Od 2 do 5 bod odp
Od 7 do 8 hod vcírr- Medové víno Carlsbadská W Malý 1

český 3

hořká a žitná Edelweiss pouze 11 Telefon v ťlřadovně
nás za mírné ceny k dostání

14a

209

vzdávají Členům volební komise

bude nařízeoo aby měli zvláštní

pozor na hlasování Žena přihlíželi
k tomu aby složily přísahu záko-

nem předepsanou
— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme mít i vždy
část našeho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

tí Tel 614

ak4) J K Sinkule 20 a Q ul

a 1é Ni

m MASNY KRAM

&a již stranA mSita vlastní krajanl

Bratří Kunclové
(hlo 1244 jilnl J ul

Nejrítil záaoby masa viebo drubv

azenek salámů Buněk a vbbec vSeho co

v obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde:

Předplaťte se na Pokrok

pouze $1 ročné

Joháiíek BratřiDr F J Wojíisek
Tlimtnl

808 Hlckory ul Omaha =

Krajané kteří potřebují ivioby 5
dlí znovu nabarltl aneb pokoj g
doté vylepit! nechf Jen se vM db =

vírou na níbo 10 obrátí nebot má 2
t oboru tom víceletou Již řkufce 5
nost 86tf §

úřadovna v ulasgow Bločku

Obydlí na rohu 22 a Q ul
SOUTH OMAHA první třídy híiIooii

402 Willlam ol Omalia Nel
Hodiny úradnf : M do lí dop 04 1 do I odp Dobrá vlna likér a doutníky— Cbutný
el T obydli 28a Xel v OfadoTO tJtS 9 aiimfiiuiMUHiiiiuiiiiwuiimiiiimiiwitmiiiirRzákusek vždy p


